

Kies – Preisliste

Preise gültig ab 01.04.2021

Privat



Bezeichnung	to./m³	Preis/to	Preis/m³
Natursand 0-4	ca. 1,55	21,70	33,64
Betonkies 0-16	ca. 1,60	19,10	30,56
Betonkies 0-30	ca. 1,60	19,10	30,56
Rundkorn 4-8	ca. 1,55	16,45	25,50
Rundkorn 8-16	ca. 1,55	16,45	25,50
Rundkorn 16-32	ca. 1,55	16,65	25,81
Sickerkies	ca. 1,65	16,00	26,40
Frostschuttkies 0-63	ca. 1,65	13,30	21,95
Bruchsand 0-4	ca. 1,35	18,40	24,84
Bruchschotter 3-5	ca. 1,35	23,00	31,05
Bruchschotter 3-5 trocken	ca. 1,35	26,00	35,10
Bruchschotter 6-12	ca. 1,35	23,00	31,05
Grädermaterial 0-16	ca. 1,40	17,90	25,06
Kabelsand	ca. 1,35	13,00	17,55
RM III 0/63, U10, U-A	ca. 1,50	11,75	17,63

Preise in Euro exkl. MwSt.

Zahlungsbedingungen: 10 Tage – 2% Skonto, 30 Tage netto

Das Lieferwerk haftet nicht für unsachgemäße und ungeeignete Verwendung von auftragskonform geliefertem Material. Bei Verwendung von Kies auf Flächendächern ist jede Haftung des Lieferwerkes für die Beschädigung der Dachhaut ausgeschlossen.

Der Besteller hat das Material bei Übergabe zu prüfen und allfällige Reklamationen unmittelbar nach Ablieferung des Materials anzubringen.

Transportpreise werden üblicherweise von uns pro Tonne oder pro Regiestunden angeboten und verrechnet. Für etwaige Wartezeiten bei der Be- und Entladestelle haftet der Empfänger der Ware. Die Maut ist bei Angabe eines Tonnen-Preises bereits enthalten, bei Regiestunden wird diese zusätzlich zur benötigten Zeit verrechnet.

Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Der Ersatz sämtlicher Mahn- und Inkassospesen sowie der Verzugszinsen gilt als vereinbart. Zahlbar in Andelsbuch, klagbar in Bezau.

IBAN: AT40 3742 3000 0005 8966, BIC: RYVVGAT2B423; UID-Nr.: ATU70583424, Firmenbuch FN 450146